[image: image4.png]

	Исх. № 287-Р
от 18.08.2021 г.
	Председателю Правления
Россоюзхолодпром
Ю.Н.ДУБРОВИНУ

Уважаемый Юрий Николаевич!
Информирую Вас, что 24 сентября 2021 года в рамках Международного Салона изобретений и новых технологий «Новое время» состоится заседание Комитета по изобретательской, рационализаторской и патентно-лицензионной деятельности Ассоциации «Лига содействия оборонным предприятиям» при поддержке Министерства обороны Российской Федерации на тему: «Актуальные вопросы взаимодействия предприятий ОПК, организаций Министерства обороны РФ, вузов и научно-исследовательских институтов при создании новых образцов гражданской продукции».
Все участники заседания смогут посетить ХVII Международный Салон изобретений и новых технологий «Новое Время» в период с 23 по 25 сентября 2021г., а также на льготных условиях представить свои изобретения и проекты.
Приглашаем Вас или Ваших экспертов принять участие в указанном мероприятии.

Заседание состоится по адресу: г. Севастополь, ул. Парковая, д.6 (в/г 76), ФГКВОУ ВПО «Черноморское высшее военно-морское ордена Красной Звезды училище имени П.С. Нахимова» Министерства обороны Российской Федерации, актовый зал.
Начало мероприятия в 15:15. Регистрация участников с 15:00.
Прошу в срок до 1 сентября 2021 года сообщить о возможности Вашего участия. Данные участника (Ф.И.О. полностью, должность, название организации, контактные данные) необходимо направить на электронную почту: mail@archimedes.ru.
По вопросам организации обращаться по тел.: 8 (495) 366-14-65, контактные лица – Кондратьева Мария Викторовна, Часовикова Дарья Сергеевна.

Приложение: проект программы – на 1 л. в 1 экз.
	С уважением,

Заместитель

Исполнительного директора
	[image: image1.png]OBILEPOCCHFICKOE OTPACJIEBOE OBBEJTHHEHHE PABOTONATEJEH

«COH03 MAIIIMHOCTPOUTEJIEIT POCCHIDy
(OOOP «CorozMam Poccuu»)

0103
MAWMHOCTPOUTENER
0CCHM

101990, r. Mocxza, vz Toxpozxa, 203221, e7p.1 7e2.:781-1104/05/06; daxe: 781-1107;
‘v sovuzmash o, E-mail: ofice@sovuzmash sy

[image: image3.png]

	Н.В. Попова

ПРОЕКТ

Программа ХVII Международного Салона изобретений
и новых технологий «Новое Время», г. Севастополь

	Дата
	Время
	Мероприятие

	23.09.21
	11:30-12:00
	Торжественная церемония открытия Салона.

	12:30-13:30
	Презентация изобретений и инновационных проектов участников коллективной экспозиции.

	14:00-17:00
	Оценка экспонатов международным жюри.

	24.09.21
	9:00-10:00
	Регистрация участников семинара в ФГКВОУ ВПО «Черноморское высшее военно-морское ордена Красной Звезды училище имени П.С. Нахимова» Министерства обороны Российской Федерации, ул. Парковая, д. 6 (в/г 76), актовый зал.

	10:00 – 12:30
	Семинар на тему: «Актуальные вопросы взаимодействия предприятий ОПК, организаций Министерства обороны РФ, вузов и научно-исследовательских институтов при создании новых образцов гражданской продукции».

	12:30 – 13:00
	Обед.

	13:00 – 14:00
	Семинар на тему: «Актуальные вопросы взаимодействия предприятий ОПК, организаций Министерства обороны РФ, вузов и научно-исследовательских институтов при создании новых образцов гражданской продукции».

	14:00 – 15:00
	Круглый стол с участниками семинара; обмен мнениями; выступление с презентациями. Подведение итогов.

	15:00 – 15:15
	Регистрация участников Заседания.

	15:15 – 16:30
	Заседание Комитета по изобретательской, рационализаторской
и патентно-лицензионной деятельности Ассоциации
«Лига содействия оборонным предприятиям» на тему: «Актуальные вопросы взаимодействия предприятий ОПК, организаций Министерства обороны РФ, вузов и научно-исследовательских институтов при создании новых образцов гражданской продукции».

	16:45 – 17:30
	Экскурсия по ФГКВОУ ВПО «Черноморское высшее военно-морское ордена Красной Звезды училище имени П.С. Нахимова» Министерства обороны Российской Федерации.

	18:30 – 19:30
	Морская прогулка по Севастопольской бухте с осмотром военных кораблей ЧФ России и памятников города со стороны моря.

	25.09.21
	11:00-12:00
	Вручение памятных сертификатов и медалей на стенде
(Отель BEST WESTERN «Севастополь» Зал «АДМИРАЛ» (проспект Нахимова 8, Артиллерийская бухта).

	14:00
	Закрытие работы выставки.

	15:30
	Торжественная церемония награждения победителей Салона
и Молодежного конкурса «Новое время». Подведение итогов участия российских изобретателей и производителей инновационной продукции в составе коллективной экспозиции. Коллективное фото и вручение подарков на память (Отель BEST WESTERN «Севастополь» Зал «АДМИРАЛ» (проспект Нахимова 8, Артиллерийская бухта).

[image: image2]
Исп.: Воробьева Екатерина

Тел.: +7 (495) 781-11-04 доб. 218